
COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 166 DEL 21-09-2016

OGGETTO:
APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 IN ESERCIZIO
PROVVISORIO E PIANO DELLA PERFORMANCE 2016/2018 .

L'anno  duemilasedici il giorno  ventuno del mese di settembre alle ore 13:15 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale  nelle persone dei

Signori:

LAPUNZINA ROSARIO SINDACO P
Genovese Giuseppe Assessore P
Terrasi Vincenzo Vice Sindaco P
Marinaro Antoniella Assessore P
Garbo Vincenzo Assessore P

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Il SINDACO LAPUNZINA ROSARIO constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°166 Del 21-09-2016

Pag. 1

http://www.comune.cefalu.pa.it/


COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N.200 DEL 21-09-2016

Ufficio: SEGRETERIA

Assessorato: -

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 IN ESERCIZIO
PROVVISORIO E PIANO DELLA PERFORMANCE 2016/2018 .

Premesso  che:
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 03.03.2015 è stato dichiarato il dissesto
finanziario  dell'Ente;
-ai sensi dell'art.248, comma 1 del TUOEL, ,D.Lgs.267/2000,  sono sospesi i termini per
l'approvazione del bilancio di previsione fino all'emanazione del  decreto ministeriale di
approvazione dell'ipotesi di bilancio riequilibrato;
-ai sensi dell'art. 259 del citato TUOEL, D.Lgs.267/2000 e è stato approvato dal Consiglio
Comunale , deliberazione n.17 del 26 maggio 2016  l'ipotesi di bilancio riequilibrato , che è stato  al
Ministero dell'Interno ed è in corso di istruttoria );

Considerato, pertanto, che i tempi di approvazione del bilancio riequilibrato si presentano ancora
lunghi;

Visto il Decreto Legislativo  n. 150  del 27/10/2009  sull'ottimizzazione del lavoro pubblico,
l'efficienza e la trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni (Decreto Brunetta) ed in particolare
l'art. 10 comma 1, lett. a) secondo cui le PP.AA. redigono annualmente un Piano della Performance
in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio ;

      Visto, altresì, il D. Lgs n° 267/00, ed in particolare l'art. 169, che disciplina il PEG, nello
specifico il comma 3-bis che prevede l'unificazione organica del piano degli obiettivi e del piano
della perfomance,  quali allegati al  PEG, in coerenza  con  il  bilancio  di previsione;

Visto il comma 5, del citato art. 10 l del D.Lgs. 150/2009, che prevede che in caso di mancata
adozione del Piano della Perfomance non si può procedere ad assunzioni di personale;

Considerato, inoltre, che ai sensi dell'art. 250, comma 1 e 2 , del TUOEL, l'ente fino
all'approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato agisce in esercizio provvisorio, applicando
principi di buona amministrazione;

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°166 Del 21-09-2016

Pag. 2

http://www.comune.cefalu.pa.it/


Vista, inoltre, al determinazione sindacale n.24 del 12.07.2016 , che assegna al Segretario Generale
la predisposizione di un PEG e suoi allegati, tra cui il Piano della Performance, in esercizio
provvisorio, al fine di poter assegnare gli obiettivi gestionali, assegnando le risorse del bilancio,
quale risultanti dall'ultimo bilancio approvato e rinviando l'assegnazione di nuove risorse ad un
momento successivo all'approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato;

Atteso :
-che è comunque necessario garantire la continuità dei servizi e la loro gestione e, pertanto, occorre
autorizzare l'esercizio provvisorio del piano esecutivo di gestione per il 2016, in relazione alle
previsioni  dell'ultimo bilancio approvato, anno 2013;

Considerato che le previsione delle risorse di PEG potranno essere riviste sulla scorta delle richieste
solo nel predisponendo bilancio di previsione 2016;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del
servizio finanziario, e dal segretario comunale, per quanto di rispettiva competenza, ai sensi dell'art.
49 del TUOEL n° 267/2000 e s.m.i.

PROPONE
Alla Giunta Comunale:

Di approvare la premessa, con le motivazioni ivi riportate, per farne parte integrante e sostanziale
del presente atto;

Di dare atto che il Comune di Cefalù, agisce in virtù dell'art. 250 del TUOEL in esercizio
provvisorio, fino all'approvazione dell'ipotesi di bilancio riequilibrato e che occorre far riferimento
al P.E.G. esercizio 2013 con la precisazione che l'Ente "applica i principi di buona amministrazione
al fine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con l'ipotesi di bilancio
riequilibrato predisposta dallo stesso";

Di approvare il PEG provvisorio con i suoi relativi allegati di seguito elencati:
-P.E.G. Entrate
-P.E.G. Uscite;
-Piano dettagliato /Piano della perfomance.

Di dare la direttiva ai servizi di presentare eventuali richieste di stanziamenti in sede di
approvazione della deliberazione di assegnazione risorse necessarie per far fronte a spese disposte
dalla legge e per quelle relative ai servizi locali indispensabili, nei casi in cui nell'ultimo bilancio
approvato manchino del tutto gli stanziamenti ovvero siano insufficienti ai sensi e nel rispetto di
quanto disposto dal 2° comma dell'art. 250 succitato;

Successivamente, stante l'urgenza, con separata votazione ad esito unanime, di dichiarare la
proposta immediatamente esecutiva.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°166 Del 21-09-2016

Pag. 3



LA GIUNTA

           Vista la superiore proposta di deliberazione;
            Visto il parere di cui all’art. 12 della L.R. 23\12\2000 n.30
            Con voto unanimi favorevoli espressi palesemente nella forma di legge:

DELIBERA

            Approvare e far propria la superiore proposta di deliberazione. .
     Dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi palesemente con la modalità di

legge, immediatamente esecutivo.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°166 Del 21-09-2016

Pag. 4



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarità Tecnica
Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere  in ordine alla Regolarità Tecnica della

Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere  in

ordine alla Regolarità Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Attestazione di Copertura Finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere  in

ordine alla Copertura Finanziaria.

Cefalù, lì IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°166 Del 21-09-2016

Pag. 5



Verbale fatto e sottoscritto

Il SINDACO
 LAPUNZINA ROSARIO

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO GENERALE
Geom. Genovese Giuseppe Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Affissa all’Albo Pretorio del Comune il

Defissa il
Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per

la tenuta dell’Albo Pretorio

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, é stata pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal           , e che

non venne prodotta a questo Ufficio opposizione o reclamo

( Reg. Pub. N.  )

Dalla Residenza Municipale
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 21-09-2016 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°166 Del 21-09-2016

Pag. 6


